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DOCUMENTO OFICIAL LICITATORIO N° 245/2025

MUNICIPIO DE CANOAS - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITACOES E CONTRATOS

ATA DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAGOES
EDITAL: 0171/2025 PROCESSO: 25.0.000023685-6
PNCP 88577416000118-1-000060/2025

Objeto: Pregdo Eletronico (14.133/21) - Contratagdo de prestacao de servicos graficos de
confeccao e impressao de notificagcdes, comunicados, boletos e avisos de cobranga, conforme
regras estabelecidas pela FEBRABAN, para atender a demanda do Municipio de Canoas.

ESCLARECIMENTOS

Pedido de esclarecimento
Protocolo 26505

Situacdo: Respondido

Data do pedido: 03/07/2025 12:04

Solicitacdao: Mui respeitosamente, gostariamos de saber para melhor elaborar nossa proposta de
preco, conforme a seguir: 1) Qual local de entrega das amostras solicitada no Anexo I - Termo de
Referencia subitem 6.1; 2) Qual endereco de entrega dos Correios, dos impressos avisos de
cobranca de IPTU; 3) Qual endereco de entrega dos Correios, dos Impressos de notificacoes,
comunicados, boletos e avisos de cobranca de dividas diversas.

Documentos anexados:
questionamento

Acompanhamentos

Data: 03/07/2025 15:13

Mensagem: analise técnica
Resposta

Data: 11/07/2025 09:23
Responsavel: ROSANE STOFFELS
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Texto: Senhor licitante, Segue abaixo resposta ao Pedido de Esclarecimento. Prezados, Seguem
respostas aos questionamentos: 1) Frei Orlando, 68, Canoas/RS (Diretoria de Atendimento e
Arrecadacdo da Secretaria da Fazenda de Canoas); 2) R. Quinze de Janeiro, 61, Canoas/RS
(Agéncia Central Correios Canoas); e 3) R. Quinze de Janeiro, 61, Canoas/RS (Agéncia Central
Correios Canoas). Atenciosamente, Documento assinado eletronicamente por Tiago Nectoux
Camargo, Auditor-Fiscal da Receita Municipal, em 11/07/2025, as 07:45, conforme art. 4° do
Decreto n° 221, de 22 de junho de 2022.

Documentos anexados:

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Pedido de esclarecimento

Protocolo 26747

Situacdo: Respondido

Data do pedido: 11/07/2025 13:56

Solicitacao: Prezado, Pregoeiro, boa tarde. Neste primeira etapa de registro de preco, referente ao
modelo da proposta, pode constar logo e dados de identificacdo do licitante? A proposta, deve ser
assinada pelo representante legal e carimbada? Aguardo retor4no. Obrigada.

Resposta
Data: 11/07/2025 16:46
Responsavel: ROSANE STOFFELS

Texto: Senhor licitante, Segue respostas Pedido de esclarecimento. 1. Neste primeira etapa de
registro de preco, referente ao modelo da proposta, pode constar logo e dados de identificacdo do
licitante? Sim. 2. A proposta, deve ser assinada pelo representante legal e carimbada? Sim.

Pedido de esclarecimento
Protocolo 26752

Situacdo: Respondido

Data do pedido: 11/07/2025 15:28

Solicitacao: Prezados, boa tarde. Solicitamos, por gentileza, esclarecimentos quanto ao prazo de
entrega previsto apds a aprovacao final dos teste.

Documentos anexados:
Nenhum documento anexado
Acompanhamentos

Data: 11/07/2025 16:42
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Mensagem: enviado para analise técnica.
Resposta

Data: 15/07/2025 12:18

Responsavel: ROSANE STOFFELS

Texto: Senhor licitante, Segue analise técnica Pedido de Esclarecimento. Prezada, Resposta: todos
0s prazos encontram-se previstos no item 6.1. (Dos prazos de atendimento e entrega) do Termo de
Referéncia, encontrando-se nas alineas d) e e) os relacionados ao prazo de entrega final apds a
aprovacdo das amostras referidas na alinea c). Atenciosamente, Documento assinado
eletronicamente por Tiago Nectoux Camargo, Auditor-Fiscal da Receita Municipal, em 15/07/2025,
as 11:13, conforme art. 4°, do Decreto n° 221, de 22 de junho de 2022.

Documentos anexados:

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
IMPUGNACOES

Nao foram registrados pedidos de impugnagao.

Agente de Contratacdo

Portaria n° 1351/2025



